
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE ESTERNALIZZATA DELLA PROVA 
SCRITTA DEL PUBBLICO CONCORSO PER COLLABORATORE 
SANITARIO INFERMIERE - CAT. D – CIG 89737225A8



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente: Gagliardi Anna
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Logistica e Servizi 
Informatici di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE
- con deliberazione n. 468 del 31/05/2021 è stata bandito un pubblico concorso, per titoli 
ed esami, a n. 20 posti di Collaboratore professionale sanitario infermiere (cat. D), 
pubblicato sulla G.U.R.I, n. 66 del 20/08/2021, gestito in forma condivisa con l’ASL NO, ASL 
VC e l’AO di Novara, con l’ASL VCO Ente capofila;
- alla data di scadenza per la presentazione delle domande, prevista per il 20/09/2021, 
sono pervenute n. 1660 istanze di partecipazione;

CONSIDERATE le rilevanti difficoltà organizzative collegate sia all’elevato numero di 
partecipanti sia alle norme nazionali e regionali in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 volte a garantire il distanziamento sociale;

PRESO ATTO CHE nello stesso bando di concorso veniva precisato che, in ossequio alla 
normativa vigente, fino al perdurare dello stato di emergenza, sarebbe stata espletata la 
sola prova scritta con modalità telematiche da remoto mediante l’utilizzo di società esterna 
esperta del settore;

CONSIDERATO CHE
- la Società INTERSISTEMI ITALIA SPA, con sede legale in Roma, c.f. 08025010581, è in 
regime di esclusività nei confronti della Giada Progetti srl, la cui piattaforma web GECO-
ISON è già in uso presso l’ASL VCO per la gestione delle procedure concorsuali;
- la SOC LOGISTICA E S.I. con PEC prot. 71153/21 del 09/11/2021 ha richiesto alla 
Intersistemi Italia spa di presentare la propria migliore offerta per il servizio in oggetto, 
consistente nella gestione esternalizzata della prova scritta del pubblico concorso per 
Collaboratore Professionale Infermiere (cat. D), compatibile con la piattaforma web GECO 
della Giada Progetti srl;

PRESO ATTO CHE la Intersistemi Italia spa, in data 10/11/2021, con PEC acquisita al 
protocollo generale n. 71496, ha presentato la propria offerta relativa al servizio di che 
trattasi, depositata agli atti d’ufficio, per un importo di € 23.650,00 IVA esclusa 22%, pari 
ad € 28.853,00 IVA inclusa;

VISTO l’art. 57, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 laddove dispone che le stazioni 
appaltanti possono aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente 
ad un operatore economico determinato;

VISTO, altresì, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 in merito alle procedure di 
affidamento diretto per importi inferiori a 40.000 euro;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, con affidamento diretto alla 
società INTERSISTEMI ITALIA SPA, con sede legale in Roma, c.f. 08025010581, del 
servizio di organizzazione e supporto alla gestione telematica a distanza della prova 
da somministrare ai candidati idonei a partecipare al pubblico concorso, per titoli ed 
esami, per l’assunzione di n. 20 posti di Collaboratore professionale sanitario 
infermiere (cat. D), gestita in forma condivisa con l’ASL NO, ASL VC e l’AO di Novara, 
con l’ASL VCO Ente capofila, per un importo di € 23.650,00 IVA esclusa 22%, pari ad 
€ 28.853,00 IVA inclusa.

2) Di prendere atto che la procedura di che trattasi verrà espletata limitatamente alla 
sola prova scritta con modalità telematiche da remoto, nel rispetto delle norme 
nazionali e regionali in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19 volte a garantire il distanziamento sociale, e che verrà 
svolta nel corso di due giornate su tre turni.

3) Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. n. 231 del 9.10.2002 e s.m.i., il pagamento dei 
corrispettivi dovuti avverrà entro 60 giorni dalla data di ricevimento delle fatture, 
fatta salva l’attestazione di regolare esecuzione della fornitura.

4) Di mandare alla SOC Personale e Relazioni Sindacali ed alla SOS Tecnologia 
dell’Informazione e della Comunicazione (ICT) la gestione esecutiva del contratto.

5) Di stabilire che il predetto importo di € € 23.650,00 IVA esclusa 22%, pari ad € 
28.853,00 IVA inclusa sarà imputato all’esercizio di bilancio 2021 e relativo conto 3 
10 11 01 aut. 11 Sub. 23

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2021-11-26T14:53:39+0000


		2021-11-29T12:22:41+0000


		2021-11-30T19:26:22+0000




